

## Kitt Nielsen

---

**Emne:** VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Sommersæson 2018 Islands Brygge. eDoc sag 2018-0080191

**AppServerName:** kkedoc4

---

**Fra:** Jeanne Ditte Jensen **På vegne af** Anne-Sofie Degn

**Sendt:** 13. marts 2018 10:05

**Til:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

**Cc:** 'info@hansenspåbryggen.dk'

**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Sommersæson 2018 Islands Brygge. eDoc sag 2018-0080191

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen den 2. marts 2018 om sommersæsonen 2018 på Islands Brygge, med fokus på en stadeplads til isbilen Lukas.

### *Status på berostillelsen*

Annonceringen af stadepladser i byens parker er ikke længere berostillet, da Borgerrepræsentationen i Københavns Kommune har vedtaget taksterne for brug af byens parker til eksempelvis salg fra stadepladser. Denne vedtagelse skete den 1. marts 2018. Konkret betyder det, at der nu kan blive annonceret stadepladser i byens parker. Der vil blive opkrævet en årlig markedsleje på 3.000 kroner for at have en stadeplads i en park. Forvaltningen kender endnu ikke taksterne for 2019 og frem. Konsekvensen af, at berostillelsen først er blevet ophævet den 1. marts 2018 er, at stadepladsen i eksempelvis Havneparken ikke kan starte op i medio marts, som der ellers har været tradition for. Forvaltningens ønske er, at en stadeplads i Havneparken kan komme i gang hurtigst muligt.

### *Annoncering af stadepladser*

Det er politisk besluttet, at alle stadepladser skal annonceres i et åbent udbud ved udløb af en tilladelse. Derfor kan forvaltningen ikke give en dispensation, da forvaltningen dermed både ville gå imod den politiske beslutning og tilsidesætte kravet om at behandle alle stadeholderne lige.

Stadepladsen i Havneparken forventes at blive annonceret i løbet af uge 11. I annonceringen vil det fremgå, hvad der kan blive lagt vægt på i forbindelse med vurderingen af de indkomne ansøgninger. Desuden vil det fremgå, hvornår en kommende stadepladsholder vil kunne forvente at starte op. Forvaltningen anbefaler, at en interesseret ansøger læser annonceringen igennem inden der ansøges, og forholder sig til annonceringen i ansøgningen.

En stadepladsholder, der har haft en stadeplads, kan have en fordel i en ansøgningsrunde, da deres kendskab til eksempelvis pladsen, anciennitet og stadeholdererfaring giver dem en indblik, som andre ansøgere ikke nødvendigvis har. Det er dog ikke givet, at det alene vil gøre dem til den bedste egnede kandidat i ansøgerfeltet. Det beror på en konkret vurdering.

Har du brug for flere oplysninger, er du velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

**Anne-Sofie Degn**

Vicedirektør

Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

**Fra:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

**Sendt:** 2. marts 2018 16:43

**Til:** Thomas Valentin M. Rasmussen; TMFKP Sekretariat

**Emne:** Re: Svar: Politikerspørgsmål om Sommersæson 2018 Islands Brygge. eDoc sag 2018-0042942

Kære TMF,

Vil i give Thomas en afklaring på nedenstående?

Spørg ham gerne hvis i har behov for uddybning!

**MED VENLIG HILSEN**

**NIELS E. BJERRUM**

**Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)**

Den 2. mar. 2018 kl. 16.20 skrev Thomas Valentin M. Rasmussen:

Det er i forhold til hvornår jeg kan have en afklaring på stadepladsen på bryggen og det kan de jo ikke give iflg. proceduren - jeg kan ikke vente og synes måske at der burde være en korrekt information - byliv informeret mig om at jeg ville have en afklaring inden sæsonstart 1. marts. Desuden så forudsætter det også at jeg får stadepladsen og jeg betaler gerne husleje.

I de sidste 2 år har jeg startet min sæson i midten af marts og det kan godt være at det ikke lige nu ser sådan ud men den første forårsdag er en tradition at isbilen åbner sommeren på bryggen. Jeg får flere mails fra kunder og andre interesseret som gerne vil høre hvad der sker med isbilen Lukas om jeg nu også kommer i år og åbner sommeren på bryggen.

I stedet så synes jeg man skulle give dispensation og give mig muligheden for at fortsætte mit arbejde på bryggen som jeg har gjort siden 2010.

1. Jeg betaler stadig husleje til min garage hvor isbilen holder
2. Min økonomi er afhængig af at jeg kommer ud med isbilen hvis ikke jeg får en afklaring snarest så må jeg lukke min forretning, det er vel ikke i nogens interesse.
3. affaldsgebyr til Københavns Kommune er jeg heller ikke blevet fritaget for på bryggen fordi jeg er registreret med p.nummer på bryggen som loven siger iflg. skat.
4. Skiltegebyret er jeg heller ikke blevet fritaget for med mindre min forretning lukker og det skal dokumenteres og det er års baseret betaling ikke halvårligt.
5. Strøm på bryggen fortsætter konto betalingen også selvom jeg ikke benytter stadepladsen.

-  
-

Med venlig hilsen/Best regards

Thomas Valentin M. Rasmussen  
Hansens Flødeis på Bryggen

Den 2. mar. 2018 kl. 16.05 skrev Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen):

Hvis du skriver helt konkret hvad du ønsker en afklaring på - så skal jeg prøve at skaffe det?

**MED VENLIG HILSEN**

**NIELS E. BJERRUM**

**Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)**